Registration number: 2463833

Britcon (UK) Limited

Annual Report and Financial Statements for the Year Ended 30 September 2019



Contents

Strategic Report	1 to 2
Directors' Report	3 to 4
Statement of Directors' Responsibilities	5
Independent Auditor's Report	6 to 8
Profit and Loss Account	9
Balance Sheet	10
Statement of Changes in Equity	11
Statement of Cash Flows	12
Notes to the Financial Statements	13 to 22

Strategic Report for the Year Ended 30 September 2019

The directors present their strategic report for the year ended 30 September 2019.

Principal activity

The principal activity of the company is that of civil engineering, general construction and structural steel design, fabrication & installation.

Fair review of the business

As anticipated, the construction sector remains highly competitive with pressure on margins. During the year the uncertainty surrounding Brexit delayed investment decisions within the UK economy. This combined with the nature of the developments undertaken in the period has led to a decline in the margin and turnover. Margin was also affected by the liquidation of British Steel which left the company with a potential loss of £410 thousand on a project. Whilst the company remains hopeful that following the sale to Jingye, this project will be completed substantially mitigating the potential loss, it has been felt prudent to provide in full for the potential loss, so there is no liability carried in to future years. Costs continue to be actively reviewed and challenged ensuring they remain under control and generate maximum value for the business.

As it has been a difficult trading year net assets have decreased only marginally to £6,614 thousand from £6,764 thousand. These reserves however still remain strong to counter any downturn in the upcoming year.

The company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	Unit	2019	2018
Turnover	000£	42,221	47,046
Turnover growth	%	(10)	4
Gross profit	£000	3,314	5,544
Gross profit margin	%	8	12
Operating profit	£000	284	2,488
Operating profit margin	%	1	5

Strategic Report for the Year Ended 30 September 2019

Principal risks and uncertainties

Since the balance sheet date the world economy has been severely affected by the COVID-19 pandemic and the unprecedented responses it has required. The company operations have been and will continue to be adversely impacted whilst there are restrictions placed on populations and economic activity as a result of the pandemic. However, Britcon is a diverse construction business serving in the civils, steel and building sectors and we believe that Britcon is well positioned to react to work opportunities that will be presented by both our public and private clients in the future. We are now seeing encouraging signs of a recovery and the company has continued to win new work which indicates a positive future for the business.

Despite the negative impact on both supply chain and construction activity, the company has the financial resources to ride out an enforced temporary reduction in its activity. These significant financial resources, coupled with available government support (specifically for COVID-19) and group support allows the company to maintain trading activity within the guidelines of the social distancing.

The development strategy implemented in recent years of partnering with associated businesses will continue. This has proved to be a profitable area and has allowed the business to keep a diverse workload and not chase business at the price of lower margins.

Over our history, we have maximised growth and profitability in good years and weathered the downturns in bad years. We are confident that with the strong balance sheet and proven management team we will be able to maintain this performance in coming years.

Approved by the Board on 28/08/20 and signed on its behalf by:

Mr S A Hunt Director

Directors' Report for the Year Ended 30 September 2019

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 September 2019.

Directors of the company

The directors who held office during the year were as follows:

Mr D T Hunt

Mr S A Hunt

Mrs G P Hunt

Mr J R Whitmore

Mr N R Shepherd (appointed 17 June 2019)

Mr N Evans (resigned 31 July 2019)

Mr P Clarkson (resigned 18 April 2019)

Mr C McLackland (resigned 27 December 2018)

Financial instruments

Objectives and policies

The directors take the management of risk very seriously and as such have policies and procedures in place which have been authorised by the Board. Managing risk is seen as a key attribute of the group, as such all prospective projects are risk assessed and approved by a Director prior to final submission. Regular Board meetings are held where current management accounts are available to highlight any financial and delivery risks to be dealt with.

Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

The business' principle financial instruments comprise bank balances, trade debtors and trade creditors. The main purpose of these instruments is to finance the business' operations.

In respect of bank balances, the liquidity risk is managed by maintaining a balance between the availability of cash balances and the monies held in investments. All of the business' cash balances are held in such a way that achieves a competitive rate of interest. The business makes use of money market facilities where funds are available.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to customers and the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debtors.

Trade creditors' liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due.

Disclosure of information to the auditors

Each director has taken steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information. The directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditors are unaware.

Directors' Report for the Year Ended 30 September 2019

Approved by the Board on 25/06/20... and signed on its behalf by:

Mr S A Hunt

Director

Profit and Loss Account for the Year Ended 30 September 2019

	Note	2019 £	2018 £
Turnover	3 .	42,220,745	47,046,489
Cost of sales		(38,906,369)	(41,502,187)
Gross profit		. 3,314,376	5,544,302
Administrative expenses		(3,030,504)	(3,056,797)
Operating profit	4	283,872	2,487,505
Other interest receivable and similar income	5	20,804	15,612
Interest payable and similar expenses	6	(101)	-
		20,703	15,612
Profit before tax		304,575	2,503,117
Tax on profit	10	(55,134)	(480,178)
Profit for the financial year		249,441	2,022,939

The above results were derived from continuing operations.

The company has no recognised gains or losses for the year other than the results above.

(Registration number: 2463833) Balance Sheet as at 30 September 2019

	Note	2019 £	2018 £
Fixed assets Tangible assets	11	485,044	565,875
Current assets			
Stocks	12	83,029	71,329
Debtors Cash at bank and in hand	13	12,574,541 2,560,617	12,752,128 4,974,342
		15,218,187	17,797,799
Creditors: Amounts falling due within one year	15	(9,052,230)	(11,558,554)
Net current assets		6,165,957	6,239,245
Total assets less current liabilities		6,651,001	6,805,120
Provisions for liabilities	16	(37,428)	(40,988)
Net assets		6,613,573	6,764,132
Capital and reserves			
Called up share capital	18	200	200
Profit and loss account		6,613,373	6,763,932
Total equity		6,613,573	6,764,132

Approved and authorised by the Board on .28/68/20 and signed on its behalf by:

Mr S A Hunt Director

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 30 September 2019

	Share capital £	Profit and loss account £	Total £
At 1 October 2018	200	6,763,932	6,764,132
Profit for the year		249,441	249,441
Total comprehensive income	-	249,441	249,441
Dividends	<u> </u>	(400,000)	(400,000)
At 30 September 2019	200	6,613,373	6,613,573
	Share capital £	Profit and loss account £	Total £
At 1 October 2017	•		_
At 1 October 2017 Profit for the year	£	loss account £	£
	£	loss account £ 5,490,993	£ 5,491,193

Statement of Cash Flows for the Year Ended 30 September 2019

·	Note	2019 £	2018 £
Cash flows from operating activities			
Profit for the year Adjustments to cash flows from non-cash items		249,441	2,022,939
Depreciation and amortisation Loss/(profit) on disposal of tangible assets	4	210,567 10,752	194,021 (32,713)
Finance income	5	(20,804)	(15,612)
Finance costs	6	101	-
Corporation tax expense	10	55,134	480,178
		505,191	2,648,813
Working capital adjustments			
Increase in stocks	12	(11,700)	(11,730)
Decrease/(increase) in debtors	13	198,230	(2,811,935)
(Decrease)/increase in creditors	15	(2,506,324)	1,610,370
Cash generated from operations		(1,814,603)	1,435,518
Corporation tax paid		(79,337)	(462,044)
Net cash flow from operating activities		(1,893,940)	973,474
Cash flows from investing activities			
Interest received	5	20,804	15,612
Acquisitions of tangible assets		(159,388)	(313,499)
Proceeds from sale of tangible assets		18,900	33,117
Net cash flows from investing activities		(119,684)	(264,770)
Cash flows from financing activities			٠
Interest paid	6	(101)	-
Dividends paid .	19	(400,000)	(750,000)
Net cash flows from financing activities		(400,101)	(750,000)
Net decrease in cash and cash equivalents		(2,413,725)	(41,296)
Cash and cash equivalents at 1 October		4,974,342	5,015,638
Cash and cash equivalents at 30 September	14	2,560,617	4,974,342

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2019

1 General information

The company is a private company limited by share capital, incorporated in England.

The address of its registered office is: 26-30 Midland Road Scunthorpe North Lincolnshire DN16 1DQ

Registered number: 2463833

2 Accounting policies

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value.

Contract revenue recognition

Turnover is only recognised on a construction contract where the outcome can be estimated reliably. Turnover and costs are recognised by reference to the stage of completion of contract activity at the year end date. This is normally measured by surveys of work performed to date. Contracts are only treated as construction contracts when they have been specifically negotiated for the construction of a development or property.

Turnover is shown net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts.

The company recognises revenue when:

- the amount of revenue can be reliably measured;
- it is probabel that future economic benefits will flow to the entity;
- and specific criteria have been met for each of the company's activities.

Tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates taxable income.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2019

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences between taxable profits and profits reported in the financial statements.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Tangible assets

Tangible assets are stated in the balance sheet at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

Asset class

Plant and machinery Motor vehicles Long leasehold property

Depreciation method and rate

20% per annum on cost 25% per annum on cost 20% per annum on cost

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and call deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of change in value.

Trade debtors

Trade debtors are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in the ordinary course of business.

Trade debtors are recognised initially at the transaction price. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment. A provision for the impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is determined using the first-in, first-out (FIFO) method.

The cost of finished goods and work in progress comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition. At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stocks are impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell; the impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2019

Trade creditors

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if the company does not have an unconditional right, at the end of the reporting period, to defer settlement of the creditor for at least twelve months after the reporting date. If there is an unconditional right to defer settlement for at least twelve months after the reporting date, they are presented as non-current liabilities.

Trade creditors are recognised initially at the transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Leases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease.

Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

Dividends

Dividend distribution to the company's shareholders is recognised as a liability in the financial statements in the reporting period in which the dividends are declared.

Defined contribution pension obligation

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a pension fund and the company has no legal or constructive obligation to pay further contributions even if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

Contributions to defined contribution plans are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as a prepayment.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2019

3 Revenue

The analysis of the company's revenue for the year from continuing operations is as follows:

	2019	2018
	£	£
Contract revenue	42,220,745	47,046,489

Contract revenue is determined based on the completion stage of the project. Qualified Quantity Surveyors are employed to ensure this is done accurately.

The amount of contract revenue recognised as revenue in the year was £42,220,745 (2018 - £47,046,489).

The gross amount due from customers for contract work, included in debtors at 30 September 2019, was £3,906,523 (2018 - £3,521,676).

The gross amount due to customers for contract work, included in creditors at 30 September 2019, was £1,943,030 (2018 - £2,307,455).

4 Operating profit

Arrived at after charging/(crediting)

	2019 £	2018 £
Depreciation expense	210,567	194,021
Operating lease expense - property	107,280	104,100
Loss/(profit) on disposal of property, plant and equipment	10,752	(32,713)
5 Other interest receivable and similar income		
	2019 £	2018 £
Interest income on bank deposits	20,174	15,612
Other finance income	630	
	20,804	15,612
6 Interest payable and similar expenses		
	2019	2018
	£	£
Interest expense on other finance liabilities	101	-

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2019

7 Staff costs

The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were	•	
	2019 £	2018 £
Wages and salaries	3,712,615	3,964,207
Social security costs	454,508	477,960
Pension costs, defined contribution scheme	98,651	96,959
	4,265,774	4,539,126
The average number of persons employed by the company (in analysed by category was as follows:	cluding directors) du	iring the year,
	2019	2018
•	No.	No.
Production	71	76
Administration and support	16	17
Other departments		5
	92	98
8 Directors' remuneration		
The directors' remuneration for the year was as follows:		
	2019	2018
	£	£
Remuneration	363,445	427,468
Contributions paid to money purchase schemes	38,701	63,083
	402,146	490,551
During the year the number of directors who were receiving ber follows:	nefits and share ince	ntives was as
	2019	2018
	No.	No.
Accruing benefits under money purchase pension scheme	3	4
In respect of the highest paid director:		
	2019	2018
Demuneration	£	£
Remuneration	98,086 951	135,570 599
Company contributions to money purchase pension schemes	<u></u>	399

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2019

9 Auditors' remuneration		•
	2019 £	2018 £
Audit of the financial statements	8,905	8,665
10 Taxation		
Tax charged in the profit and loss account		
Tax ondiged in the prentand less deceding	2019 £	2018 £
Current taxation UK corporation tax	58,694	462,044
Deferred taxation Arising from origination and reversal of timing differences	(3,560)	18,134
Tax expense in the profit and loss account	55,134	480,178
The tax on profit before tax for the year is higher than the standa (2018 - higher than the standard rate of corporation tax in the UK) The differences are reconciled below:		tax in the UK
	2019 £	2018 £
Profit before tax	304,575	2,503,117
Corporation tax at standard rate	57,869	475,592
Effect of expense not deductible in determining taxable profit Deferred tax (credit)/expense	2,015 (3,560)	4,586 18,134
Tax increase/(decrease) from effect of capital allowances and depreciation Tax decrease from changes in pension accrual	3,560 (4,750)	(18,134)
Total tax charge	55,134	480,178
Deferred tax Deferred tax assets and liabilities		
2019		Liability £
Difference between accumulated depreciation and amortisation an	d capital allowances	37,428

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2019

2018				Liability £
Difference between accumulated de	epreciation and ar	mortisation and cap	oital allowances	40,988
			•	
11 Tangible assets				
	Long leasehold land and buildings £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Total £
Cost or valuation				
At 1 October 2018	106,759	865,173	642,951	1,614,883
Additions Disposals	. -	51,810	107,578 (65,114)	159,388 (65,114)
·				
At 30 September 2019	106,759	916,983	685,415	1,709,157
Depreciation At 1 October 2018	400.750	000 000	222 024	4 040 000
Charge for the year	106,759	609,228 92,309	333,021 118,258	1,049,008 210,567
Eliminated on disposal	-	92,509	(35,462)	(35,462)
At 30 September 2019	106,759	701,537	415,817	1,224,113
Carrying amount				
At 30 September 2019	-	215,446	269,598	485,044
At 30 September 2018		255,945	309,930	565,875
12 Stocks				
			2019	2018
			£	£
Raw materials and consumables			83,029	71,329

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2019

13 Debtors		
	2019 £	2018 £
Trade debtors	9,777,960	10,243,293
Amounts owed by group undertakings	2,580,411	2,296,468
Other debtors	6,006	6,524
Prepayments and accrued income	189,521	205,843
Corporation tax	20,643	
	12,574,541	12,752,128
Less non-current portion	(44,249)	(118,948)
Total current trade and other debtors	12,530,292	12,633,180
Details of non-current trade and other debtors £44,249 (2018 -£118,948) of trade debtors is classified as non current	nt.	
14 Cash and cash equivalents		
•		
	2019 £	2018 £
Cash on hand	_	
Cash on hand Cash at bank	£	£
	£ 2,310	£ 1,777
	£ 2,310 2,558,307	£ 1,777 4,972,565
Cash at bank	£ 2,310 2,558,307	£ 1,777 4,972,565
Cash at bank	2,310 2,558,307 2,560,617	1,777 4,972,565 4,974,342
Cash at bank 15 Creditors Due within one year	2,310 2,558,307 2,560,617	1,777 4,972,565 4,974,342 2018
Cash at bank 15 Creditors Due within one year Trade creditors	2,310 2,558,307 2,560,617 2019 £	1,777 4,972,565 4,974,342 2018
Cash at bank 15 Creditors Due within one year Trade creditors Amounts due to group undertakings	2,310 2,558,307 2,560,617 2019 £ 6,503,597 679,682	1,777 4,972,565 4,974,342 2018 £ 6,812,672 1,276,383
Cash at bank 15 Creditors Due within one year Trade creditors Amounts due to group undertakings Social security and other taxes	2,310 2,558,307 2,560,617 2019 £ 6,503,597 679,682 509,591	1,777 4,972,565 4,974,342 2018 £ 6,812,672 1,276,383 430,319
Cash at bank 15 Creditors Due within one year Trade creditors Amounts due to group undertakings Social security and other taxes Outstanding defined contribution pension costs	2,310 2,558,307 2,560,617 2019 £ 6,503,597 679,682 509,591 53,849	£ 1,777 4,972,565 4,974,342 2018 £ 6,812,672 1,276,383 430,319 16,377
Cash at bank 15 Creditors Due within one year Trade creditors Amounts due to group undertakings Social security and other taxes Outstanding defined contribution pension costs Other creditors	2,310 2,558,307 2,560,617 2019 £ 6,503,597 679,682 509,591 53,849 114,516	£ 1,777 4,972,565 4,974,342 2018 £ 6,812,672 1,276,383 430,319 16,377 207,229
Cash at bank 15 Creditors Due within one year Trade creditors Amounts due to group undertakings Social security and other taxes Outstanding defined contribution pension costs	2,310 2,558,307 2,560,617 2019 £ 6,503,597 679,682 509,591 53,849	£ 1,777 4,972,565 4,974,342 2018 £ 6,812,672 1,276,383 430,319 16,377

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2019

16 Deferred tax provision

	Deferred tax £	Total £
At 1 October 2018	40,988	40,988
Decrease in existing provisions	(3,560)	(3,560)
At 30 September 2019	37,428	37,428

17 Pension and other schemes

Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £98,651 (2018 - £96,959).

Contributions totalling £53,849 (2018 - £16,377) were payable to the scheme at the end of the year and are included in creditors.

18 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	2	2019		2018	
	No.	£	No.	£	
Ordinary A shares of £1 each	170	170	170	170	
Ordinary B shares of £1 each	30	30	30	30	
	200	200	200	200	

19 Dividends

Final dividends paid

	2019 £	2018 £
Final dividend of £2,000 (2018 - £3,750) per each Ordinary A shares	340,000	637,500
Final dividend of £2,000 (2018 - £3,750) per each Ordinary B shares	60,000	_112,500
	400,000	750,000

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 September 2019

20 Related party transactions

Mr P Clarkson (resigned 18.04.2019) and Mr J Whitmore

During the year dividends paid to these directors, in their capacity as shareholders, were £20,000 (2018 - £112,500).

At the balance sheet date, the amount due to the directors was £20,000 (2018 - £112,470).

Summary of transactions with parent

Hunt Group Limited

(Parent company)

During the year the company sold goods to the value of £392,547 (2018 - £nil) to, and purchased goods and services to the value of £207,477 (2018 - £206,052) from the parent company.

At the balance sheet date the amount due from/(to) the parent company was £323,554 (2018 - £(560,325)).

Summary of transactions with entities with joint control or significant interest

Group companies

(Intercompany transactions)

During the year the company sold goods to the value of £6,925,781 (2018 - £3,556,337) to, and purchased goods and services to the value of £4,143,710 (2018 - £2,924,516) from group companies.

At the balance sheet date the amount due from group companies was £1,577,175 (2018 - £1,580,408).

21 Parent and ultimate parent undertaking

The company's immediate parent is Hunt Group Limited, incorporated in England.

The ultimate controlling party is Mr D T Hunt, a director of the company.

The parent of the largest group in which these financial statements are consolidated is Hunt Group Limited, incorporated in UK.

The address of Hunt Group Limited is: 26-30 Midland Road Scunthorpe North Lincolnshire DN16 1DQ